
Resolución de Consejo Directivo 156/2024 - EXA -UNSa 
Expte. W8661/2018-EXA-UNSa- Prórroga - AUXD1 C- SIM- asigo Tecnología de 
los Alimentos - Dra. María Cristina Goldner 
De: EXACTAS-Departamento Personal 

Salta, 
04/04/2024 

VISTO la nota N° 12/2024-EXAdepdocqui-UNSa del Departamento de Química, por la cual 
solicita la prórroga de designación interina de la Dra. María Cristina Goldner como Auxiliar 
Docente de Primera Categoría - Dedicación Simple en la asignatura Tecnología de los 
Alimentos, de esta Facultad, y 

CONSIDERANDO: 

Que el Director del Departamento de Química - Dr. Pablo Naranjo, solicita la prórroga de 
designación en el cargo desde el 14/03/2024 y hasta el 13/03/2025. 

Que la Comisión de Hacienda aconseja: 1) Desde el punto de vista económico, se prorrogue 
la designación de la Dra. María Cristina Goldner en el cargo de Auxiliar de Primera Categoría 
Dedicación Simple en la asignatura Tecnología de los Alimentos de la Licenciatura en 
Bromatología Plan 2008 (PQ 5301) hasta el 31 de julio de 2024 previa constatación por parte 
de las autoridades de la Facultad de Ciencias de Exactas de la disponibilidad del cargo, 2) 
Imputar la misma al cargo de auxiliar docente de primera categoría con dedicación simple, 
dado de alta por Res. C.Sup. W 590/17 Planta docente aprobada RESCS 259 /18 Y 
modificatorias, 3) Se solicite al Departamento de Química se convoque a concurso regular en 
la asignatura por ser un cargo en vacancia definitiva. 

Que el Consejo Directivo, en su 2° Sesión Ordinaria, celebrada el día 28 de febrero de 2024, 
resuelve: Rechazar el despacho de la Comisión de Hacienda y Constituirse en Comisión y 
elaborar el siguiente despacho el cual es aprobado por unanimidad: 

"1) Prorrogar la designación de la Dra. María Cristina GOlDNER en el cargo de 
Auxiliar de Primera Categoría - Interino - Dedicación Simple en la asignatura 
Tecnología de Alimentos de la Licenciatura en Bromatología - Plan 2008, por el 
término de un (1) año, o hasta la sustanciación del concurso que se trámita por EXP. 
W 127/2023-EXA-UNSa, 2) Imputar la misma al cargo de Auxiliar Docente de 
Primera Categoría con Dedicación Simple, dado de alta por Res. C. Supo W 
590/2017, Planta docente aprobada por Res. C.Sup. W 259/2018 y sus 
modificatorias." 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias 

El CONSEJO DIRECTIVO DE lA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE 

ARTíCULO 1.- Tener por prorrogada la designación interina de la Dra. María Cristina 
GOlDNER, D.N.I. N° 24.159.013, como AUXILIAR DOCENTE DE PRIMERA CATEGORíA 
DEDICACiÓN SIMPLE en la asignatura Tecnología de los Alimentos de la Licenciatura en 
Brornatoloqla - Plan 2008 de esta Facultad, desde el 14/03/2024 por el término de un (1) año 
o hasta la sustanciación del concurso que se tramita por el Expediente N° 127/2023-EXA 
UNSa. 

1 /2 



Resolución de Consejo Directivo 156 I 2024 - EXA -UNSa 
Expte. W8661/2018-EXA-UNSa- Prórroga - AUXD1C- SIM- asigo Tecnología de 
los Alimentos - Dra. María Cristina Goldner 
De: EXACTAS-Departamento Personal 

Salta, 
04/04/2024 

ARTíCULO 2°._ Imputar la presente prórroga de designación, a un cargo de auxiliar docente 
de primera categoría con dedicación simple, dado de alta por Res. C. Supo N° 590/2017, 
perteneciente al Departamento de Química. 

ARTíCULO 3°._ Notifíquese fehacientemente a: Dra. María Cristina Goldner, Departamento de 
Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a: Departamento de Química, 
Decanato, Vicedecanato, Dirección de Alumnos, Dirección General Administrativa Económica, 
Dirección de Consejo Directivo y Comisiones. Cumplido, archívese. 

ORL/SMV/amc/cag 

¿,,/ 
/ 

Dr. JOSÉ R. MOLlNA 
SECRETARIO ACADÉMICO Y DE INVESTIGACIóN 

FACULTAD DE CS. EXACTAS-UNSa. 

Mag. GUSTAVO o.t.HlEl GIL 
DECANO 

FACULTAD DE CS. EXACTAS lINs!; 

2/2 


